



## European House Of Beds - Denmark A/S

Marsalle 25  
8700 Horsens  
CVR-nr. 31478200

## Årsrapport 01.04.2021 - 31.03.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.09.2022

---

**Martin Jørgensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	10
Balance pr. 31.03.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

European House Of Beds - Denmark A/S

Marsalle 25

8700 Horsens

CVR-nr.: 31478200

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.04.2021 - 31.03.2022

## Bestyrelse

Peter Eriksen Jensen, formand

Martin Jørgensen, næstformand

Erik Balleby Jensen

Henning Birk Nicolajsen

Pia Møller Rasmussen

Jens-Peter Poulsen

## Direktion

Alfred Blank, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	18.091	35.721	9.404	32185	30.590
Driftsresultat	(24.810)	8.932	3.950	11.832	5.935
Resultat af finansielle poster	(1.173)	(429)	(90)	154	(88)
Årets resultat	(20.429)	6.500	2991	9.282	9.029
Balancesum	96.528	117.122	83077	87.523	69.090
Investeringer i materielle aktiver	12.243	2.994	349	4.940	3.005
Egenkapital	19.380	45.809	39309	43.118	22.527
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	(62,68)	15,27	7,26	28,28	43,63
Soliditetsgrad (%)	20,08	39,11	47,32	49,26	32,61

Der henvises til afsnit under anvendt regnskabspraksis vedrørende manglende sammenlignelighed.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af senge og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 18.091 t. kr. mod 35.721 t. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -20.429 t. kr. mod 6.500 t. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som særdeles utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af væsentlige engangsomkostninger til såvel organisatoriske som driftsmæssige tiltag ligesom der er foretaget betydelige investeringer i effektivisering af produktions- og logistikapparat.

I regnskabsåret er realiseret en betydelig omsætningsvækst, som virksomheden desværre ikke var i stand til at håndtere effektivt med nye ikke afprøvede logistikløsninger. Samtidig har virksomheden i regnskabsåret været påvirket af betydelige råvareprisstigninger, som ikke i nødvendigt omfang har kunne overvælttes til kunderne, hvilket har medført betydelige tab.

Igennem regnskabsåret er bestyrelsen styrket med yderligere kompetencer ligesom ledelsen er styrket yderligere med ny CEO og CFO som led i et generationsskifte. Forretningsmodellen og strategien er revurderet og der er vedtaget en ny klar forretningsstrategi for de kommende år.

En effektiv kompetencedrevet driftsorganisation vil fremadrettet sikre, at såvel salg som supply chain er gearet til det nuværende aktivitetsniveau ligesom virksomheden vil tilstræbe igen at indtage en rolle som en kundefokuseret leverandør.

Starten på det nye regnskabsår bekræfter, at virksomheden med nye kommercielle aftaler og det rette forretningssetup er klar til at udnytte sin stærke position i markedet, herunder styrke samarbejdet med eksisterende gode kunder og yderligere ekspansion på flere områder.

Ledelsen har på det grundlag stor tillid til, at virksomhedens indtjening på kort sigt vil nå tilbage på tidligere års niveau.

### *Kapitalberedskab*

Selskabets likvide beredskab anses for at være tilstrækkeligt, og selskabets likvide beholdning og adgang til likvider forventes at overstige det behov, der måtte opstå.

### *Corporate Governance*

Selskabet er en del af en koncern, som har den danske kapitalfond Capidea som hovedaktionær.

Selskaber, der er ejet af kapitalfonde og som præsenterer årsrapporten efter reglerne for store klasse C selskaber skal indarbejde DVCA's (Dansk Venture Capital Association) guide for god corporate governance.

Selskabet præsenterer årsrapporten i henhold til reglerne for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C og er dermed ikke fuldt omfattet af DVCA's retningslinjer.

Capidea er repræsenteret i bestyrelsen af Partner Martin Jørgensen og Partner og CEO Erik Balleby Jensen.

Bestyrelsesmøder afholdes som minimum 4 gange årligt, og der er ikke nedsat specielle bestyrelseskomiteer.

## Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

### Forventet udvikling

Selskabet forventer, at handlingsplanen vil betyde, at der vil blive realiseret et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Selskabets aktiviteter vil dog blive påvirket af den aktuelle samfundsøkonomiske udvikling, stagflation og generelle usikkerhed i samfundet. Selskabet vurderer derfor, at disse makroøkonomiske faktorer vil betyde en afmatning i efterspørgslen af selskabets produkter og dermed påvirke det forventede aktivitetsniveau for det kommende regnskabsår.

Det er derfor ikke muligt for ledelsen, at konkretisere forventningerne til fremtiden yderligere.

### Anvendelse af finansielle instrumenter

I overensstemmelse med den af bestyrelsen godkendte politik afdækkes risici på indregnede finansielle aktiver og forpligtelser i en enkelt valuta ved indgåelse af finansielle aftaler. Afdækningen sker med valutaterminskontrakter.

### Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift. Genanvendelse af emballage og restmaterialer fra produktionen prioriteres, og hvor det er muligt forsøges det at inddrage genbrugsmaterialer ved udvikling af nye produkter.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager kontinuerligt optimering og udvikling af selskabets produkter samet produktionsfaciliteter.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>18.091.473</b>	<b>35.720.820</b>
Personaleomkostninger	1	(37.773.276)	(23.507.448)
Af- og nedskrivninger		(4.247.774)	(3.203.217)
Andre driftsomkostninger		(880.582)	(77.685)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(24.810.159)</b>	<b>8.932.470</b>
Andre finansielle indtægter		36.420	69.398
Andre finansielle omkostninger	2	(1.209.753)	(498.035)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(25.983.492)</b>	<b>8.503.833</b>
Skat af årets resultat	3	5.554.639	(2.003.682)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>(20.428.853)</b>	<b>6.500.151</b>

# Balance pr. 31.03.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Erhvervede licenser		6.044.365	4.055.497
Erhvervede varemærker		187.859	66.681
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>6.232.224</b>	<b>4.122.178</b>
Grunde og bygninger		0	0
Produktionsanlæg og maskiner		12.314.919	7.070.327
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.551.472	2.362.587
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>14.866.391</b>	<b>9.432.914</b>
Deposita		350.196	123.600
Andre tilgodehavender		156.636	364.349
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>506.832</b>	<b>487.949</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.605.447</b>	<b>14.043.041</b>
Råvarer og hjælpematerialer		18.752.629	20.174.644
Fremstillede varer og handelsvarer		34.013.850	29.459.897
Forudbetalinger for varer		417.745	626.788
<b>Varebeholdninger</b>		<b>53.184.224</b>	<b>50.261.329</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.101.963	34.240.793
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.614.092
Udskudt skat	8	4.989.360	0
Andre tilgodehavender	9	6.411.342	625.499
Periodeafgrænsningsposter	10	1.132.475	874.930
<b>Tilgodehavender</b>		<b>20.635.140</b>	<b>40.355.314</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.102.988</b>	<b>12.461.834</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>74.922.352</b>	<b>103.078.477</b>
<b>Aktiver</b>		<b>96.527.799</b>	<b>117.121.518</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	11	2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		16.880.429	37.309.282
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	6.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>19.380.429</b>	<b>45.809.282</b>
Udskudt skat	8	0	565.279
Andre hensatte forpligtelser	12	1.350.000	2.610.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.350.000</b>	<b>3.175.279</b>
Leasingforpligtelser		5.560.155	1.071.073
Anden gæld		1.424.737	1.409.262
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>6.984.892</b>	<b>2.480.335</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	1.049.140	405.152
Bankgæld		7.672.890	197.378
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.796.092	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.493.596	41.665.746
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.847.940	6.924.906
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.525.278	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	2.566.148
Anden gæld		15.427.542	13.897.292
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>68.812.478</b>	<b>65.656.622</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>75.797.370</b>	<b>68.136.957</b>
<b>Passiver</b>		<b>96.527.799</b>	<b>117.121.518</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	37.309.282	6.000.000	45.809.282
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Årets resultat	0	(20.428.853)	0	(20.428.853)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.500.000</b>	<b>16.880.429</b>	<b>0</b>	<b>19.380.429</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	50.301.058	36.385.736
Pensioner	3.613.646	2.582.739
Andre omkostninger til social sikring	1.031.469	1.127.994
Andre personaleomkostninger	1.598.324	1.293.491
	<b>56.544.497</b>	<b>41.389.960</b>
Personalemkostninger overført til aktiver	(18.771.221)	(17.882.512)
	<b>37.773.276</b>	<b>23.507.448</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	113	82

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.986.293	1.813.376
	<b>1.986.293</b>	<b>1.813.376</b>

Udover medarbejdere ansat i selskabet hyres også vikarer på fast basis til at indgå i virksomhedens produktion. Der er i 2021/2022 afholdt omkostninger for 3.791 t.kr. mens beløbet i 2020/2021 udgjorde 5.457 t.kr.

Ledelsesvederlag er i henhold til årsregnskabslovens §98B, stk 3 sammendraget.

## 2 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	277.727	186.747
Renteomkostninger i øvrigt	932.026	311.288
	<b>1.209.753</b>	<b>498.035</b>

### 3 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	0	1.675.527
Ændring af udskudt skat	(5.554.639)	258.242
Regulering vedrørende tidligere år	0	69.913
	<b>(5.554.639)</b>	<b>2.003.682</b>

### 4 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
Overført resultat	(20.428.853)	500.151
	<b>(20.428.853)</b>	<b>6.500.151</b>

### 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.	Erhvervede varemærker kr.
Kostpris primo	5.174.224	92.939
Tilgange	3.147.919	162.469
Afgange	(67.362)	(41.125)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.254.781</b>	<b>214.283</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.118.727)	(26.258)
Årets afskrivninger	(1.108.892)	(23.326)
Tilbageførsel ved afgang	17.203	23.160
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.210.416)</b>	<b>(26.424)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.044.365</b>	<b>187.859</b>



## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	0	22.048.318	8.124.936
Tilgange	3.019.750	7.845.753	1.377.518
Afgange	(3.019.750)	(1.699.769)	(1.226.351)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>28.194.302</b>	<b>8.276.103</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(14.977.991)	(5.762.349)
Årets afskrivninger	0	(2.251.554)	(864.002)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.350.162	901.720
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(15.879.383)</b>	<b>(5.724.631)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>12.314.919</b>	<b>2.551.472</b>
Ikke-ejede aktiver	0	7.264.652	0

## 7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	123.600	364.349
Tilgange	226.596	0
Afgange	0	(207.713)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>350.196</b>	<b>156.636</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>350.196</b>	<b>156.636</b>

## 8 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Immaterielle aktiver	(1.114.814)	(622.359)
Materielle aktiver	(1.445.400)	(163.505)
Varebeholdninger	(592.959)	(561.200)
Hensatte forpligtelser	297.000	572.000
Forpligtelser	1.454.045	324.770
Fremførbare skattemæssige underskud	6.524.461	0
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(132.973)	(114.985)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>4.989.360</b>	<b>(565.279)</b>

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	(565.279)	(307.037)
Indregnet i resultatopgørelsen	5.554.639	(258.242)
<b>Ultimo</b>	<b>4.989.360</b>	<b>(565.279)</b>

### Udskudte skatteaktiver

Det udskudte skat indregnes pr. 31.03.2022 som et udskudt skatteaktiv. Selskabet forventer at udnytte fremførte underskud inden for en 3-5 årig periode.

## 9 Andre tilgodehavender

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Øvrige tilgodehavender	6.411.342	625.499
	<b>6.411.342</b>	<b>625.499</b>

I andre tilgodehavender indgår dagsværdi af valutaterminskontrakter på 1 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået til afdækning af valutarisikoen på fremtidig varesalg i USD, EUR og SEK. Valutaterminskontrakterne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 4-6 måneder.

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger m.m og udgør pr balancedagen 1.132 t.kr.

## 11 Virksomhedskapital

	Bogført pariværdi kr.
Virksomhedskapital 31. marts	2.500.000
	<b>2.500.000</b>

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

## 12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler samt øvrige kontraktlige forpligtelser.

## 13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Leasingforpligtelser	1.049.140	405.152	5.560.155	1.345.748
Anden gæld	0	0	1.424.737	1.424.737
	<b>1.049.140</b>	<b>405.152</b>	<b>6.984.892</b>	<b>2.770.485</b>

## 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	49.734.590	57.455.525

Hovedparten vedrører leje af selskabets domicil, produktions- og lagerfaciliteter som er frasolgt. Aftalerne løber til 2031 med en årlig omkostning i niveauet 5-6 mio. kr.

## 15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TopCo E ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatte mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 16.000 t.kr. i driftsmidler, immaterielle anlægsaktiver, simple fordringer og varelagre.

Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 76.080 t.kr.

Selskabet har stillet bankgarantier i form af betalingsgarantier på 2.083 t.kr.

For NewCo E ApS engagement med dennes bankforbindelse har selskabet stillet sikkerhedsdepot til sikkerhed for alt mellemværende. Indestående i sikkerhedsdepotet udgør pr. 31. marts 2022 0 t.kr.

## 17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

European House of Beds Holding ApS ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår, jf.

årsregnskabslovens § 98c. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### **19 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

TopCo E ApS, København K

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

NewCo E ApS, København K
